
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-35394552- -APN-DGA#ANPIDTYI - 10-02-2023 - Convocatoria ANR Capacidades 
2022 F2 - Proceso de evaluación - Proyectos rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35394552- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N.º 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N.º 178 del 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N.º 178/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 F2), a través de la Dirección Nacional 
del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento 
parcial de proyectos que tengan como meta la creación o fortalecimiento de una unidad de I+D en 
empresas o cooperativas PyMES, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino ha tomado la intervención en la esfera de su 



competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto N.º 157 del 
14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de febrero de 2023.

Por ello,

EL DIRECTORIO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Capacidades (ANR Capacidades 2022 F2) por las empresas que se detallan en el 
Anexo que como IF-2023-09843244-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente 
medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0015/22 F2


EX-2022-95388056- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PRODUCTORES DE 


GENERAL PIRAN S.A.


CREACIÓN DE UNA PLANTA PILOTO PARA 


LA PRODUCCIÓN ORGÁNICA DEL CULTIVO 


DE LINO.


30709825891
A - 01 - 


01112
BA             42.525.078,00           29.675.078,00                                 -                                   -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0033/22 F2


EX-2022-


105094841- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ASCANELLI S.A.
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 


I+D EN ROBÓTICA INDUSTRIAL
30707932402


D - 29 - 


29219
CO             40.434.425,00           28.300.000,00                                 -                                   -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0045/22 F2


EX-2022-


104363767- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CEBAC SRL


GENERACIÓN DE UN ÁREA DE 


DIAGNÓSTICO E INVESTIGACIÓN EN 


ONCOGENÉTICA Y ENFERMEDADES 


GENÉTICAS POCO FRECUENTES, MEDIANTE 


LA PLATAFORMA DE SECUENCIACIÓN DE 


PRIMERA GENERACIÓN EN LA PROVINCIA 


DE MISIONES


30672372697
N - 85 - 


85140
MI             35.483.250,00           24.853.300,00                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0047/22 F2


EX-2022-


103818580- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


INDUSTRIAS MONTECOR 


SRL


FORTALECER LA CAPACIDAD DE 


DESARROLLO DE INDUSTRIAS MONTECOR 


MEDIANTE LA INCORPORACIÓN DE 


NUEVAS ESTRATEGIAS DE DISEÑO E 


INGENIERÍA.


30709999148
D - 29 - 


29219
CO             39.563.986,30           26.765.064,76                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0054/22 F2


EX-2022-


104544310- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BUFALO SA


FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD I+D+I 


CON EL FIN DE ESTIMULAR LA CAPACIDAD 


INNOVADORA Y LA MEJORA DE LA 


CALIDAD, NECESARIAS PARA 


INCREMENTAR EL MERCADO NACIONAL E 


INTERNACIONAL DE LA EMPRESA


30673834430
D - 29 - 


29219
SF             37.648.681,80           26.202.731,86                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0055/22 F2


EX-2022-


103628625- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


DALTEC OIL TOOLS SRL


INCREMENTO EN LAS CAPACIDADES DE 


DISEÑO, INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 


DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA 


DALTEC OIL TOOLS SRL, MEDIANTE LA 


CREACIÓN DE UN DEPARTAMENTO 


INTEGRAL DE I+D+I


30714196142
D - 28 - 


28999
BA             40.995.450,00           28.696.814,00                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0057/22 F2


EX-2022-


105473206- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


SOLAMB SRL
CREACIÓN DE LABORATORIO PARA I+D EN 


SOLAMB SRL
30710084358


D - 24 - 


24120
SF             43.418.337,00           29.968.916,00                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0061/22 F2


EX-2022-


104309758- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ALIMENTOS MAMINA 


SRL


CONSOLIDAR UNA UNIDAD FORMAL DE 


I+D DE NUEVOS “ALIMENTOS SALUDABLES 


INNOVADORES” ALINEADOS A LAS NUEVAS 


TENDENCIAS DE CONSUMO


30685486454
D - 15 - 


15419
SF             42.058.002,00           29.438.002,00                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0063/22 F2


EX-2022-


104291126- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


COREBOX S.R.L


FORTALECIMIENTO DE UNIDAD DE I+D+I 


A TRAVÉS DE LA INVESTIGACIÓN Y 


DESARROLLO DE INTELIGENCIA 


ARTIFICIAL DESTINADA A EFICIENTIZAR 


LA ATENCIÓN DE PACIENTES 


HOSPITALIZADOS EN SUS DOMICILIOS.


30712217568
K - 72 - 


72200
CO             42.241.494,00           28.853.994,00                                   -                                      -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR CAPACIDADES 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0064/22 F2


EX-2022-


105329595- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


S.A.B.E.R.R.SISTEMA DE 


ACELERACION 


BIOTECNOLOGICO 


EMPRESARIAL PARA 


ROSARIO Y SU REGION 


S.R.L


FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 


DE I+D INTERNA DE S.A.B.E.R.R. CON EL 


OBJETIVO DE INCORPORAR MAYOR 


INNOVACIÓN EN EL DESARROLLO Y 


VALIDACIÓN DE LA PRODUCCIÓN A 


ESCALA DE LABORATORIO DE 


NATAMICINA.


30711147531
K - 73 - 


73120
SF             43.214.239,00           29.760.000,00                                   -                                      -   


ANR


ANR 


CAPACIDADES 


2022 F2


ANR Capac 


0071/22 F2


EX-2022-


103850942- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


AFG INGENIERIA SRL


DESARROLLO DE NUEVAS CAPACIDADES Y 


METODOLOGÍAS PARA LOGRAR LA 


DIGITALIZACIÓN DE LOS PROCESOS 


INDUSTRIALES APROVECHANDO EL IIOT 


PARA INTEGRAR Y VINCULAR 


DIGITALMENTE TODAS LAS ÁREAS DE LA 


EMPRESA.


30709347353
K - 74 - 


74210
SF             17.348.559,00           12.138.559,00                                   -                                      -   


17.348.559,00$      12.138.559,00$    -$                       -$                        11 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR CAPACIDADES 2022 F2 - Proyectos Rechazados-Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 26 de Enero de 2023

				2023-01-26T13:52:50-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-09843244-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-09843244-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-09843244-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-01-26T13:52:51-0300









	fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-53-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-24T19:22:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-02-24T19:22:38-0300




